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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 juni 1908. 
— — — — Andra Kammaren den 1 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. 
Maj:ts proposition angående upplåtelse till landtförsvaret 
af en del utaf kungsladugården Vall.

(Statsutskottets utlåtande n:o 181).

Till Konungen.

Uti en den 27 mars innevarande år till Riksdagen aflåten proposition 
(n:o 150) har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt ut
drag af protokollet öfver landtförsvarsärenden för samma dag, föreslagit 
Riksdagen medgifva,

att de å en vid samma protokoll fogad karta med litt. Å, Aa och 
Ab betecknade, till förra landshöfdingebostället kungsladugården Vall 
hörande områden äfvensom de med litt. Ha och Idb angifna områden, 
därest de genom laga skifte komme att tilläggas nämnda kungsladugård, 
finge, de förstnämnda områdena den 14 mars 1909 och de sistnämnda, 
då de efter skiftet finge tillträdas, öfverlämnas till landtförsvaret för att 
användas till öfningsfält för Hälsinge regemente.
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Af hvad departementschefen till statsrådsprotokollet i föreliggande 
ärende meddelat inhämtas, att kontrakt med Gäfle stad den 6 mars 1905 
afslutats om upplåtelse af mark till kaserntomt och öfningsfält för Häl
singe regemente. Riksdagen har sig visserligen ej bekant, huru stor areal 
med äganderätt och med rätt att användas till öfningsplats blifvit genom 
nämnda kontrakt staten tillförsäkrade; men antagas kan, att den till öf
ningsplats afsedda arealen är ganska betydlig. Det har därför synts 
Riksdagen anmärkningsvärdt, att ytterligare en areal af 356 har af kungs
ladugården Valls område skulle behöfva tagas i anspråk för tillgodose
ende af Hälsinge regementes behof af öfningsfält. Därigenom skulle hela 

föi ^ afsättning åt jordbruksalster välbelägna jordbruksegendomen med 
bördig åker och delvis nyuppförda byggnader komma att spolieras. Om 
erforderlig mark för utvidgning af öfningsplatsen ej kan på annat sätt än 
genom anlitande af kungsladugårdens ägor beredas, borde åtminstone den 
värdefullaste, uppodlade delen af egendomen, som å kartan betecknas 
med Aa och Ab, utgörande 62 har, i öfverensstämmelse med hvad do
mänstyrelsen föreslagit, kunna undantagas från upplåtelsen.

Då en fullständigare utredning i nämnda syfte sålunda synes önsk- 
värd°ch då, vid det förhållande, att, enligt hvad blifvit upplyst, kasern- 
etabhssementet icke kommer att tagas i anspråk under innevarande år, 
ett uppskof till eu kommande riksdag med besluts fattande i denna frå
gan ej torde innebära någon våda, helst hinder icke torde möta, att, 
därest någon del af egendomen skulle redan dessförinnan vara för rege
mentets öfningar erforderlig, öfverenskommelse träffas med vederbörande 
om en tillfällig markupplåtelse, har Eders Kungl. Maj:ts förevarande 
framställning för närvarande icke blifvit af Riksdagen bifallen.

Stockholm den 1 juni 1908.
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